REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Malishevi:
Drejtoria pér Kultoré, Rini dhe Sport

A

: .'1‘ o
b . '{'\
g 7%

N& mbsshictje té nenit 10,16, 58, 68 paragrafl 68.3 t& Ligjit pér Vetiqeverisien Lokabe nr.03/L - 040, Gazsta
Zyvriare e Republikés s& Kosovés, ur.28 , nenit 12 dhe 22 18 Rregullores s MF nrd £ 2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedirat @ Financimit Publik 18 GJQ - ve , nenit 17 t& Rregullores komunals pér Subevnciong
dhe Transfers, nr.12/236, Drejtoria p&r Kutturg, Rini dhe Sport ng bashkEpunim me zyrén & kryetarit 1& Komunés
s¢ Malisheves , b#jng kété

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Fiohen Orpanizatst joqeveritars t8 komunss s& Mal ishevis & jané aktive dhe zhvillojng akiivitetet e fyre né
komunen ¢ Malisheviss né sferén ¢ kulmrks, riniss dhe sportit, s¢ und 2 aplikejné me projekeer e tyre pér
pérkrahje financiate nga komuna e Malishav€s per itin 2025, Cijithashou, frohen edhe individer q¢ & aplikomé
me projekte dne programe né fushen & kulturés dhe rinisé.

Shurna financiare pér thirgjen publike dsheg 30.000.00 €

Mbéshietia finapciare do & ofrohet vargsisht nga vler8simi § projektit nga Komisioni dhe mundésité huxhstore €
Lomunss s& Malishevés. Shuma minimale per projeki/propozimet &shté 300.00 €, kurse shuma maksimale pér
projektipropozimet gshtg 5,000.00 €,

OTQ-E né pérputhje me ktE thimje publike, nmind & aplikoing me projekipropozimet pér organizimin ¢
aktiviteteve:

Kulturore:
- Mbéshierja e aktiviteteve 1§ pérgjithshms kulturors;
- Crganizimi | ngjarjeve me karakier bashkapunimi pér promovim té slerave kulror;
- Botime librash;
«  Ekspouita artistike;
_ Komkurse artistike (Arti pamor, letrar dhe muzikar),
- Shfagje teatrale dhe programe kulluro-artisiike;
- Promovimi trashégimiss kultarore;
. DPjesamarrje o festivale jashts komungs dhe jashte Kosoves;
- Panaire artizanals

Shuma minimale pér mbéshtetien & prajskupropezimeve kulturore dshig S00.00€ kurse maksimale Sshté
5.000.00€.

Rinore:
- Fugiziri 1 QJQ-ve Rinore n2 Malishevé [seminare, trajnime, punétori, shkémbim parvojash, etj.);
-~  Dita e Rinisé;
~  Festivali rinor tradicional;
- Eksporita me artisté t8 rinjé;
- Kampe Rinore;
- Promovimi i rekreacionit o kamunén & Malishevés;
_  Promovimi dhe mbishtetja e talertéve té rinj;
- Promovimi i vulinetarizmit;

Shuma minkmale pér mbéshteten ¢ projektprapozimeve rinore Eshtt $00.008, kurse maksimale gshté 5,000.00€.



Sportive;
QUG-8 (Klubet Sportive) né pérputhje me kéts thimje publike, mund (& aplikojng me projckter né 12min e sportit
si dhe sipas shpenzimeve 18 prauuaa, sing viim:

- Pagesa e referimit pér ndeshjet zyvrtare;

~  Pagesa e transportit pér ndeshie zyrtare;

- Pagesa e ushqimit pér ndeshje zyrtare;

- Pagesa e regiistrimul dhe kuotizimit 0 federaién pérkatgse.
= Pagesa pér blerjen t& rekujzitave sportive:

- Pagesa pér elup nyekéesore giaté ndeshjeve mvrtare;

- Pagesa pér asistimin ¢ policisé gfate ndeshjeve zvriare.

QJO-E (klubel sportive, Shogatat Sportive} mund 2 aplikaing me nj& projekt q& 18 kontribuojng o avaneimin,
afirmimin dhe zbulimin & talentéve t& rnj né sport, né komunén e Malisheves,

Specifikacion:

- Klubet e firthollit- angtar 18 Superligas (2,000.00 € - 5.000.00 €);

- Klubet ¢ futhollit- antare t& Liges 58 Parg (1,000.00 € - 5,000.00 €),

- Klubet e futbollit- anélard 13 ligave 13 tera {1,000.00 €-3,000.00 € );

- Kluber & volgjbollit- anétars 18 Superligés A dhe B (2 000,00 € — 5,000 .00 €,

- Klubet £ volejbollit- andtard 1€ ligave & fjera (1,000,800 €- 3,000.00 €)

- Elubet & hendbollit- anstars 18 Superligés (2.000.00 € - 5.000.00 €);

- Klubet e hendbollit- anstard & Ligds off Par (1,000,00 € — 3,000,00 €);

- Klubet ¢ atletikés, notit (2000000 € - 5.000.00 € 3,

- Klubet e shaghut, shenjétarisé, pingpongul, sportet lultarske dhe klubet tjiera (300,00 € - 2,000.00 €);

Dokumentet e kérkuarz pér aplikim :

1. Progektpropozimi , pérfshiré agjendsn, aktiviteter, planifikimi dhe linja buxhetore 18 harmoni me géllimin ¢
Frojekdit;

2. Formuiari 1 aplikacienit;

3. Certifikata e regjistimit o OJO-s8;

4, Dizshmi se OJQ nuk ka obligime ndaj ATE - 58 {Vértetim nga ATK):

3. Konfirmimin sga banka pér xhirollogaring & aplikuesi .

Menyra & aplikimit:

Dorézimi i aplikacionit béhet ng zarf 18 mbyllur. Brends zarfit vendosen 2 kopjs t8 t8 gjithe dokumentacionit
origjinal. Delumentacioni dordzohet 1 zyrén ¢ pranimit né€ objektin ¢ komongs, né sportelin & gendrés pér
sherbime pér gyletaré,.

Formulari i aplikimit dhe formulari financiar mund 1€ shkarkohet né webfagen o komunds:

Tsttps: Ki.rks~gov.net'malisheve!

Apiikacionet e dérguara pas mbyvlljes sé afatit si dhe aplikacionet e pakompletuara sipas kritereve t& péreaktuara
né kétg thirge do 18 refuzohen.
Thirrja publike pér apiikim hapet nga date 09,07,.2025 dhe mbyllet mé 79,07.20251 orén 16:00.

mal[ né adrasén: dle _malishevai@hotmail com.




